

Pozměňovací návrh 11

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení

Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. má obavy ze znepokojivého zvyšování počtu osob, které nelegálně vstupují na Kanárské ostrovy ze Senegalu; oceňuje činnost španělských útvarů Guardia Civil a Policía Nacional, které ve spolupráci se senegalskými orgány bojují proti převaděčství a obchodování s lidmi a snaží se předcházet tomu, aby lidé nelegálně opouštěli senegalské území; konstatuje, že pokud by Frontex působil na území Senegalu, bylo by možné úsilí o předcházení nelegálním odchodům a ztrátám na životech výrazně zintenzivnit;

Or. en

21.2.2024

A9-0032/12

Pozměňovací návrh 12

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu (2023/2086(INI))

Návrh usnesení

Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2b. je znepokojen novými metodami převaděčských sítí zaměřujících se na senegalské migranty, jako byla například skupina, kterou se nedávno podařilo rozbít ve Španělsku; tyto skupiny nabízejí migrantům návody, jak předstírat, že jsou nezletilými osobami ze zemí, v nichž probíhá konflikt; poté jsou umístěni do zvláštních zařízení, kde ohrožují životy a zdraví nezletilých osob, které v nich pobývají;

Or. en

21.2.2024

A9-0032/13

Pozměňovací návrh 13

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení

Bod 8

Návrh usnesení

8. bere na vědomí, že senegalská vláda se staví k této spolupráci jen zdráhavě; vyjadřuje z výše uvedených důvodů k možnému uzavření dohody o postavení jednotek své výhrady;

Pozměňovací návrh

8. bere na vědomí, že senegalská vláda se staví k této spolupráci jen zdráhavě; **vybízí senegalské orgány, aby zahájily jednání, jakmile nastanou vhodné podmínky;**

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení**Bod 9 – bod 9.1 – písm. l***Návrh usnesení*

l. souběžně s jednáními o dohodě o postavení jednotek i nadále poskytovala podporu a zdroje na pomoc senegalským orgánům při vytváření komplexního právního azylového systému založeného na základních právech a odpovídajícího pokynům a praxi UNHCR, včetně další podpory budování kapacit ze strany senegalských vnitrostátních institucí působících v oblasti lidských práv a organizací občanské společnosti zaměřujících se na lidská práva; **poskytla** příslušným senegalským orgánům školení v oblasti základních práv, jež mají být klíčovou složkou výkonných operací v zemi, včetně školení o povinnostech týkajících se pátracích a záchranných operací a o právech dotčených osob, mimo jiné na odvolání proti podání stížnosti;

Pozměňovací návrh

l. souběžně s jednáními o dohodě o postavení jednotek i nadále poskytovala podporu a zdroje na pomoc senegalským orgánům při vytváření komplexního **řízení hranic, migrace a** právního azylového systému založeného na základních právech a odpovídajícího pokynům a praxi UNHCR, včetně další podpory budování kapacit ze strany senegalských vnitrostátních institucí působících v oblasti lidských práv a organizací občanské společnosti zaměřujících se na lidská práva **a boj proti převaděčům a obchodníkům s lidmi; nabídla** příslušným senegalským orgánům školení v oblasti základních práv, jež mají být klíčovou složkou výkonných operací v zemi, včetně školení o povinnostech týkajících se pátracích a záchranných operací a o právech dotčených osob, mimo jiné na odvolání proti podání stížnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení**Bod 10 – bod 10.2 – písm. a***Návrh usnesení*

a. zajistila důsledné, pravidelné a transparentní podávání zpráv o činnostech agentury Frontex, **jež budou** v Senegal podle případné dohody o postavení jednotek **prováděny, přičemž se zaměří na dodržování lidských práv a na situaci v oblasti lidských práv v zemi;**

Pozměňovací návrh

a. zajistila důsledné, pravidelné a transparentní podávání zpráv o činnostech agentury Frontex **prováděných** v Senegal podle případné dohody o postavení jednotek **se zaměřením na účinnou správu hranic, předcházení ilegálním odchodům, boj proti obchodníkům s lidmi a převaděčům a dodržování** lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu (2023/2086(INI))

Návrh usnesení**Bod 10 – bod 10.2 – písm. d – bod i***Návrh usnesení*

i. **zakotvoval spolehlivý a formální mechanismus pro podávání stížností agentuře Frontex nebo příslušným senegalským orgánům v souvislosti s jednáním nebo nečinnostmi vyslaných pracovníků či hostitelských pracovníků v zemi v souladu s článkem 111 nařízení (EU) 2019/1896; zahrnoval jasná ustanovení o nástrojích pro následná opatření a prosazování poté, co jsou stížnosti podány, a srozumitelně o těchto následných opatřeních informoval;**

Pozměňovací návrh

i. **přijmout nezbytná opatření k dalšímu rozvoji nezávislého a účinného mechanismu agentury Frontex pro podávání a vyřizování stížností v souladu s článkem 111 nařízení (EU) 2019/1896 s cílem monitorovat a zajišťovat dodržování základních práv při všech činnostech agentury;**

Or. en

Pozměňovací návrh 17

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení**Bod 10 – bod 10.2 – písm. d – bod ii***Návrh usnesení*

ii. ve spolupráci se senegalskými orgány zajišťoval přítomnost agentury Frontex v kritických oblastech, kde **je pravděpodobné zadržení migrantů, a zaručoval, aby úředník** pro otázky základních práv a **osoby pověřené** sledováním základních práv **měli** plný přístup do operační oblasti v souladu se standardním operačním postupem úředníka pro otázky základních práv, s cílem dosáhnout toho, aby byl k dispozici nezávislý mechanismus pro dohled nad činnostmi agentury Frontex v Senegal a pro jejich hodnocení, a zajistit přijetí jasných závazků, pokud jde o transparentnost a sdílení informací o činnostech agentury Frontex;

Pozměňovací návrh

ii. ve spolupráci se senegalskými orgány zajišťoval přítomnost agentury Frontex v kritických oblastech, kde **pravděpodobně vyvíjejí činnost převaděči a obchodníci s lidmi, a pomáhal úředníkům** pro otázky základních práv a **osobám pověřeným** sledováním základních práv **mít** plný přístup do operační oblasti v souladu se standardním operačním postupem úředníka pro otázky základních práv, s cílem dosáhnout toho, aby byl k dispozici nezávislý mechanismus pro dohled nad činnostmi agentury Frontex v Senegal a pro jejich hodnocení, a zajistit přijetí jasných závazků, pokud jde o transparentnost a sdílení informací o činnostech agentury Frontex;

Or. en

21.2.2024

A9-0032/18

Pozměňovací návrh 18

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegal
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení

Bod 10 – bod 10.2 – písm. d – bod iii

Návrh usnesení

iii. *zajišťoval, aby úředník* pro otázky základních práv *do Senegalu trvale vyslal osobu pověřenou sledováním* základních práv, *kteřá by v této zemi dohlížela* na operace a *monitorovala* spolupráci v oblasti základních práv *v souladu s nařízením (EU) 2019/1896;*

Pozměňovací návrh

iii. *zajistit nezávislost úředníka* pro otázky základních práv, *jak je zakotvena v článku 109 nařízení (EU) 2019/1896, a podporovat rozhodnutí úředníků pro otázky základních práv o tom, zda trvale nasadit pozorovatele základních práv, aby dohlížel* na operace *v Senegal* a *monitoroval* spolupráci v oblasti základních práv;

Or. en